
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.12.2021          № 557 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 23.09.2015 № 190 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

государственной услуги, переданной для исполнения 
органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

«Назначение и выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, 

муниципальных и частных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в том числе обеспечение 
организации выплаты компенсации части родительской 

платы на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области» 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 23.09.2015 № 190 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги, переданной для исполнения 
органам местного самоуправления Сосновского муниципального района 
Нижегородской области «Назначение и выплата компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и частных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» (с изм. от 05.05.2016 № 157; от 25.05.2021 № 276) 
(далее –постановление), следующие изменения: 

1.Абзац одиннадцатый пункта 2.5 Административного регламента 
предоставления государственной услуги, переданной для исполнения органам 
местного самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской 
области «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и частных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты 
компенсации части родительской платы на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области», утвержденного постановлением (далее – 
Административный регламент) изложить в следующей редакции:  

«- Постановлением Правительства Нижегородской области от 31.12.2013 № 
1033 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 



образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»;». 

2.Пункт 2.6.6 Административного регламента исключить. 
 

Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 


